
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 43/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 198/2024 

 

ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ 1ου ΑΠΕ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΔΡΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 
 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 25 του μήνα Οκτωβρίου 

του έτους 2024 και ώρα 12:00 μμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 11938 – 21/10/2024 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

   6) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης διά ζώσης για τη συζήτηση και λήψη απόφασης 

στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του 

Δήμου Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 

           Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

ανακοίνωσε το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  

εισήγηση που έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 6Ω0ΩΩ1Ζ-ΦΔΨ



Σας καταθέτουμε τον 1ο ΑΠΕ του έργου ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΔΡΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ και έχοντας υπόψιν:  

 Την μελέτη του έργου με αριθμ. 15/2022 που συντάχτηκε από την ΤΥ του Δήμου 

Στυλίδας με προϋπολογισμό 500.000,00€  με το Φ.Π.Α. 

 Την αριθμ. 115/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

κατακυρώθηκε το 2ο Πρακτικό της Ηλεκτρονικής Δημοπρασίας και το έργο 

ανατέθηκε στην Τεχνική Εταιρεία ΓΕΩΔΩΜΗ Α.Τ.Ε. 

 Την αριθμ. 11163/11.10.2023 σύμβαση εκτέλεσης του έργου μεταξύ της 

Δημάρχου Στυλίδας και του Αναδόχου αντί ποσού 400.456,81€ με Φ.Π.Α.  

 Το αριθμ. πρ.: 3499/21-08-2024 (ΑΔΑ:9ΚΧΛ4653ΠΓ-ΟΝ8), έγγραφο του Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης /Μονάδα Δημοσίων Επενδύσεων, όπου  διατυπώθηκε 

θετική γνώμη για την έγκριση του 1ου ΑΠΕ. 

 Την θετική γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δ.Ε. της ΠΕ Φθιώτιδας 

(Θέμα 6ον του αριθμ. 4/3.10.2024 Πρακτικού Συνεδρίασης).  

Ο 1ος Α.Π.Ε. συντάχθηκε για να περιλάβει τις αυξομειώσεις των ποσοτήτων 

συμβατικών εργασιών όπως αυτές διαμορφώθηκαν κατά την κατασκευή του έργου. 

Ο παρών ΑΠΕ έχει συνταχθεί με βάση τον Ν4412/2016 και είναι σε ισοζύγιο με την 

σύμβαση. 

Συνοπτικά ο ΑΠΕ παρουσιάζει τις κάτωθι μεταβολές: 

 

Εργασίες προϋπολογισμού 
Αρχική σύμβαση 

(€) 

1
ος

 ΑΠΕ 

 (€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 279.011,64 320.863,39 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 41.851,75 0,00 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 2.085,65 2.085,65 

ΣΥΝΟΛΟ  322.949,04 322.949,04 

ΦΠΑ 77.507,77 77.507,77 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 400.456,81 400.456,81 

 Σε ισοζύγιο της σύμβασης 

 

Εισηγούμαστε προς την Δημοτική Επιτροπή την έγκριση του 1
ου

 ΑΠΕ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ω0ΩΩ1Ζ-ΦΔΨ



Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την έγκριση του 1
ου

 ΑΠΕ του έργου ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΔΡΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ.  

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6Ω0ΩΩ1Ζ-ΦΔΨ


		2024-10-25T15:58:42+0300
	Athens




